

<p>OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO DELLA NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE VARIANTE AL CONTRATTO. CIG: 684448360C.</p> <p>LA GIUNTA COMUNALE</p> <p>Ricordato che:</p> <ul style="list-style-type: none">• con deliberazione giuntale n. 168 dd. 18.10.2017:<ul style="list-style-type: none">- è stato approvato il progetto del servizio di sgombero della neve dalle strade comunali per l'inverno 2017-18, acclarante un costo complessivo di € 188.045,00.-;- è stato approvato l'elenco delle imprese da invitare al confronto concorrenziale per l'affidamento del servizio;- è stato delegato il Responsabile dell'ufficio tecnico all'espletamento della procedura di gara attraverso la piattaforma MePAT;- è stato nominato il P.I. Marco Chenetti dell'ufficio tecnico comunale responsabile dell'esecuzione del contratto;• con deliberazione giuntale n. 180 dd. 08.11.2017:<ul style="list-style-type: none">- è stato approvato il verbale di gara MePAT di data 06.11.2017 che individuava quale aggiudicataria del servizio l'impresa S.T.E. costruzioni generali per un importo di contratto di € 188.026,20.-;- è stato stabilito che il contratto si sarebbe perfezionato mediante scambio di corrispondenza attraverso la piattaforma MePAT;- è stata impegnata la spesa per l'anno 2017 pari ad € 40.260,00 (IVA inclusa) al cap. 2220 e previsto adeguato stanziamento per l'esercizio finanziario dell'anno 2018 nell'importo di € 189.131,96; <p>Rilevato che l'art. 7 del capitolato speciale d'appalto stabilisce che il corrispettivo dovuto all'impresa è quantificato in base al numero e all'intensità delle precipitazioni nevose che dovessero verificarsi durante il periodo di durata del contratto;</p> <p>Accertato che la scorsa stagione invernale è stata caratterizzata da abbondanti e intense (quanto imprevedibili) nevicate e che pertanto il servizio di sgombero neve effettuato dall'impresa è stato particolarmente intenso;</p> <p>Visto il contratto che disciplina il rapporto con l'impresa S.T.E., è stato sottoscritto dalle parti contraenti per un importo di aggiudicazione pari a € 188.026,20.-;</p> <p>Rilevata che per la completa prestazione del servizio occorre apportare variazioni quantitative al contratto principale, stipulando con la sopracitata impresa un atto aggiuntivo che sarà formalizzato per scambio di corrispondenza secondo gli usi del commercio a norma dell'art. 15 della LP 23/1990;</p> <p>Accertato che il maggiore importo per il servizio è stimato in € 47.000,00.- (I.V.A. esclusa);</p> <p>Rilevato che la variante oggetto di approvazione comporta una variazione contrattuale del 24,997%</p>	<p>SE TRATA: SERVIJE DE DESGORTA DE LA NEIF SUL TEGNIR DEL COMUN. APROÈR L MUDAMENT AL CONTRAT. CIG: 684448360C</p> <p>LA JONTA DE COMUN</p> <p>Recordà che:</p> <ul style="list-style-type: none">• Co la deliberazion de jonta n. 168 dai 18.10.2017:<ul style="list-style-type: none">- L'é stat aproà l projet del servije de desgorta de la neif da la strêdes de comun per l'invern 2017-2018, che l pervedeà n cost en dut de € 188.045,00;- L'é stat aproà la lingia de la firmes da envièr al confront concorenzièl per l'afidament del servije;- L'é stat enciarià l responsàbol de l'ofize technich de meter a jir la prozedura de garejèda tras la piataforna mepat;- L'é stat nominà l p.i. Marco chenetti de l'ofize technich de comun desche responsàbol de la esecuzion del contrat;• Co la deliberazion de jonta n. 180 dai 08.11.2017:<ul style="list-style-type: none">- L'é stat aproà l verbal de garejèda mepat dai 06.11.2017 olache vegnià troà fora desche firma che aea ciapà l lurier la s.t.e. Costruzioni generali, per la soma da contrat de € 188.026,20;- L'é stat stabili che l contrat l fossa stat perfezionà tras barat de corespondenza su la piataforna mepat;- L'é stat metù a la leta la soma per l'an 2017, de € 40.260,00 (tout ite la sve) sul cap. 2220 e pervedù n stanziament aldò per l'an finanzièl 2018, de € 189.131,96; <p>Metù al luster che l'art. 7 del capitolat spezièl de apalt l stabilesc che la somes da ge paèr a la firma les vegn calcolèdes aldò de tanta de outes e de cotant che l'à nevet endèna l trat de temp de regnèda del contrat;</p> <p>Zertà che via per l'invern passà l'à nevet trop e en séghit e che, donca, l servije de desgorta de la neif metù en esser da la firma l'é stat n muie empegnatif;</p> <p>Vedù l contrat che defenesc l raport co la firma S.T.E., che l'é stat sotscrit da la pèrts per la soma en dut de € 188.026,20;</p> <p>Metù al luster che per la prestazion entria del servije ge vel fèr mudazions de cantità al contrat prinzipèl e sotscriber co la firma soradita n document de enjonta, che l vegnarà formalisà tras barat de corespondenza descheche se usa tel comerz, aldò de l'art. 15 de la LP 23/1990;</p> <p>Zertà che l maor cost per l servije l'é stimà te la soma de € 47.000,00 (zenza SVE);</p> <p>Metù al luster che l mudament en costion da aproèr l porta ence n mudament al contrat del 24,997%</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>Accertato che la variante in esame rientra nel disposto dell'art. 27 comma 2 lettera c) della L.P. 2/2016 nonché dell'art 106 comma 1 lettera c), comma 7 e comma 12 del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.;</p> <p>RITENUTO necessario dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 79, comma 4 del T.U.LL.RR.O.C., al fine di consentire la definizione del contratto in tempi celeri;</p> <p>Vista la L.P. 19.07.90, n. 23 e s.m. e il relativo regolamento di attuazione;</p> <p>Visto il D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;</p> <p>Visto il bilancio per l'esercizio finanziario 2018;</p> <p>Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa, espresso dal responsabile dell'UTC, e contabile, espresso dal responsabile del Servizio ragioneria, ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;</p> <p>Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge,</p>	<p><i>Zertà che l mudament en costion l'é aldò de chel che despon l'art. 27 coma 2 letra c) de la L.P. 2/2016 e l'art. 106 coma 1 letra c), coma 7 e coma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.;</i></p> <p><i>Conscidrà de declarèr che chesta deliberazion vae en doura sobito, aldò de l'art. 79 coma 4 del T.U.LL.RR.O.C., a na moda da defenir l contrat più prest che l'é meso;</i></p> <p><i>Vedù la L.P. 19.07.90, n. 23 e s.m. e l regolament che la met en doura;</i></p> <p><i>Vedù l D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;</i></p> <p><i>Vedù l bilanz per l'an finanzièl 2018;</i></p> <p><i>Tout sù i pareres positives dintornvia la proponeta de deliberazion per chel che vèrda la regolarità tecnich-aministrativa, dat jù dal responsàbol de l'OTC, e di conc, dat jù dal responsàbol del Servije di Conc, aldò de l'art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;</i></p> <p><i>Con duta la stimes a una, palesèdes aldò de lege,</i></p>
<p style="text-align: center;">DELIBERA</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Di approvare, per quanto esposto in premessa, la variante al contratto d'appalto originario per il servizio di sgombero della neve dalle strade comunali per l'inverno 2017-18, per l'importo di € 47.000,00.- (I.V.A. esclusa) 2) Di dare atto che la maggiore spesa prevista per la variante contrattuale risulta contenuta nel limite del 50% dell'importo di contratto (+24,997%), non altera la natura generale del contratto ed è cagionata da circostanze che un'amministrazione aggiudicatrice diligente non può prevedere nella fase di preparazione della gara; 3) Di imputare la spesa derivante dalla presente pari a € 57.340,00.-, al cap. 2220 del bilancio 2018 dichiarando che l'esigibilità della somma è prevista per il corrente esercizio finanziario. 4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 79, comma 4 del T.U.LL.RR.O.C., e di comunicarla ai capigruppo assembleari, ai sensi dell'art. 79, comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 5) Di trasmettere l'originale della presente all'Ufficio Segreteria per la raccolta ufficiale degli atti. 6) Di inviare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari. <p><i>Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso la presenta deliberazione è ammesso:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - opposizione alla Giunta comunale nel corso della pubblicazione ai sensi dell'art. 79 c. 5 del D.P.Reg. 1.02.2005, n. 3/L e s.m.; - ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 30 giorni, ai sensi dell'art. 120, comma 5 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. 	<p style="text-align: center;">DELIBEREA</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) <i>De aproèr, per la rejons spezfichèdes sunsora, l mudament al contrat de apalt sotscriit timpruma per l servije de desgorta de la neif da la strèdes de Comun per l'invern 2017-2018, per la soma en dut de € 47.000,00 (zenza SVE);</i> 2) <i>De dèr at che l maor cost pervedù per l mudament del contrat l stèsc ite tel termen del 50% de la soma del contrat (+ 24,997), no l straouc i fondamenc generèi del contrat e l vegn ca da situazions che na aministrazion lezitenta no la pel perveder endèna che la enjigna la prozedura de garejèda;</i> 3) <i>De ciarièr l cost che vegn ca da chest provediment, de € 57.340,00, sul cap. 2220 del bilanz 2018, declaran che la soma en costion la pel vegnir scoduda endèna chest an finanzièl;</i> 4) <i>de declarèr che chesta deliberazion vae en doura sobito, aldò de l'art. 79, coma 4 del T.U.LL.RR.O.C., e de la meter en consaputa di capigrop de Consei aldò de l'art. 79 coma 2 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;</i> 5) <i>de ge manèr na copia de chesta deliberazion a l'Ofize de Canzelaria acioché l la mete te la regoeta ofizièla di documenc;</i> 6) <i>de ge manèr chesta deliberazion ai capigrop de Consei.</i> <p><i>aldò de l'art. 4 de la L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d., de contra a chesta deliberazion se pel portèr dant:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - oposizion a la Jonta de Comun endèna l trat de temp de la publicazion, aldò de l'art. 79 coma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; - recors al T.R.G.A. de Trent. dant da 30 dis aldò de l'art. 29 del D.Lgs. dai 2.07.2010, n. 104.